
 

2024 年 9 月 24 日 

中谷機工株式会社 

 

ギネス世界記録™達成のご報告 

 

この度、中谷機工株式会社は、2024 年 9 月 21 日に開催した設立 75 周年記念パーティーに

おいて、「リレー形式による指差し呼称を行った最多人数」のギネス世界記録™に挑戦し、

社員および関係者 361 名で見事、世界記録を達成いたしました。 

 

今回の挑戦は、工事・物流業界の安全意識向上と、指差し呼称の重要性を広く社会に伝える

ことを目的とし、社員・従業員一人ひとりが安全を再確認する機会となりました。これによ

り、安全意識の強化と組織の結束力を高めることができたと考えます。 

 

今後もこの取り組みが業界全体に広がり、ヒューマンエラー削減と事故防止につながるこ

とを願っております。引き続き、安全を最優先に、社会の安寧と発展に貢献してまいります

ので、皆様方におかれましては、相変わりませずご指導ご支援を賜りますようお願い申し上

げます。ご安全に！ 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


